
                                    “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”                                   

                                                                                                     

                               549 

                                                                                                                                                                             
 VISTO el Expediente N° 146931 y el Proyecto de Actividad de Vinculación con el Medio 
denominado: “Defendemos la universidad pública a 10 años de la reapertura de Trabajo Social 
en la UNRC”, elevado por la Secretaría de Vinculación Social e Institucional de esta Facultad de 
Ciencias Humanas – U.N.R.C.; y 
 
 CONSIDERANDO 

 
Que el Proyecto mencionado es organizado por el Departamento de Trabajo Social (5-61) 

de esta Unidad Académica y tiene como Docente Responsable al/ a la Profesor/a Valentina 
TOMASINI (D.N.I. 25.312.815). 

 
Que tiene como Objetivos, según consta en el Proyecto adjunto: Generar un encuentro de 

intercambio sobre problemáticas que emergen en el contexto actual; Poner en diálogo las 
reconfiguraciones de la dinámica institucional entre estudiantes, docentes y referentes de las 
organizaciones en una actividad de cierre de las prácticas 2024; Celebrar los 10 años de la reapertura 
de la carrera de Trabajo Social en UNRC; Fortalecer la organización del claustro de graduados.  

 
Que los participantes – destinatarios serán: Docentes, graduados, estudiantes y referentes de 

los espacios institucionales que participan de los proyectos universitarios de la ciudad de Río Cuarto.  
 

Que la actividad cuenta con aval del Departamento de Trabajo Social (5-61). 

Que el Consejo Directivo constituido en Comisión de Extensión y Desarrollo sugiere: 

Aprobar la actividad de referencia. 

Que el Consejo Directivo constituido en Comisión de Presupuesto y Administración sugiere: 
Aprobar la asignación de Pesos Diez Mil ($10.000,00-) para la cobertura de refrigerio e impresiones, 
contra presentación de factura, con imputación presupuestaria de los fondos de la Facultad de 
Ciencias Humanas para la Secretaría de Vinculación Social e Institucional, área presupuestaria 5-0, 
contribución gobierno. 

Que fue aprobado en Sesión Ordinaria de este Consejo Directivo de fecha 04 de diciembre 
de 2024. 
  

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto de la 
Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Aprobar la realización de la Actividad de Vinculación con el Medio denominada: 
“Defendemos la universidad pública a 10 años de la reapertura de Trabajo Social en la UNRC”, que 
tiene como Docente Responsable al/ a la Profesor/a Valentina TOMASINI (D.N.I. 25.312.815), 
organizada por el Departamento de Trabajo Social (5-61) de esta Facultad de Ciencias Humanas – 
U.N.R.C., cuya realización tendrá lugar durante los meses de noviembre y diciembre de 2024. 
 
ARTÍCULO 2º: Autorizar la asignación de Pesos Diez Mil ($10.000,00.-) para la cobertura de 
refrigerio e impresiones, contra presentación de factura, con imputación presupuestaria de los fondos 
de la Facultad de Ciencias Humanas para la Secretaría de Vinculación Social e Institucional, área 
presupuestaria 5-0, contribución gobierno. 



                                    “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”                                   

                                                                                                     

                               549 

 
ARTÍCULO 3º: Designar a los Miembros del Equipo de Trabajo de la Actividad aprobada en el 
Artículo 1ero., los que se consignan en el Anexo de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 4º: Dejar establecido que, en caso de preverse certificaciones de participantes - 
disertantes, relatores o conferencistas, panelistas y asistentes -, éstas serán confeccionadas con la 
colaboración de los responsables de la Actividad aprobada en el Artículo 1º, y según normativa 
vigente, Resolución C.S. Nº 446/2018 “Normas para el otorgamiento y confección de constancias 
de eventos científicos, académicos, técnicos, culturales o deportivos y cursos varios”. 
 
ARTÍCULO 5º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS HUMANAS EN SESIÓN ORDINARIA A LOS CUATRO DIAS DEL MES DE 
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO. 
 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 549/2024 
 
SMP 

 
 
  



                                    “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”                                   

                                                                                                     

                               549 

ANEXO 
Resolución C.D. Nº 549/2024 

 
Actividad de Vinculación con el Medio  

 
“Defendemos la universidad pública a 10 años de la reapertura de Trabajo Social en la 

UNRC” 
 
DOCENTE/S RESPONSABLE/S - DIRECTOR/ES: 
 
Profesora Valentina TOMASINI (D.N.I. 25.312.815) 
 
EQUIPO DE TRABAJO: 
  

APELLIDO Y NOMBRE  DN I CLAUSTRO  INSTITUCIÓN 

Cesar Rafael Quiroga  18432859  docente  
UNRC 
  

Iván Gustavo Baggini  22749258  docente  
UNRC 
  

Julieta Capelari  24783762  docente  
UNRC 
  

Alberto Pinto  42184518  estudiante  
UNRC 
  

Tatiana Carlino  43673806  estudiante  
UNRC 
  

Sandra Sommadossi  17843915  Docente  
UNRC 
  

Leticia Saavedra  29581654  Docente  
UNRC- Fundación Franciscana 
  

Florencia Alaminos  36426094  Docente  
UNRC 
  

María Paula Gariglio  35701484  Docente  
UNRC-Sedronar 
  

Juan Carlos Sabogal  94609825  Docente  
UNRC 
  

Paula de la Paz Lorenzo  31343182  docente  
UNRC 
  

Rosana Gabriela Polanco  17921881  docente  
UNRC 
  

Anahí Dannae Ferraro  34590984  
Referente 
Institucional 

Cooperativa de Trabajadores del 
Ambiente 

Francisco Spertino  30538162  
Referente 
institucional 

Cooperativa de Trabajadores del 
Ambiente 

Ana Medina  29833548  
Referente 
Institucional 

Secretaría de Género 

Griselda Bonetto  23795413  Tutora  
Polo de la Mujer 
  

Adriana Oviedo  20283630  
Referente 
Institucional 

Polo de la Mujer 

Mabel Nieto  20532731  
Referente 
Institucional 

Centro de Día- Hospital San 
Antonio de Padua 



                                    “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”                                   

                                                                                                     

                               549 

Cintia Elizabeth Pecorari  30030051  
Referente 
Institucional 

Subsecretaria Políticas Sociales 

Alejandra Giupponi  28041703  
Referenta 
Institucional 

Subsecretaria Políticas Sociales 

Cynthia Vanina Lubary  22937127  tutora  
CIC 
  

Verónica Acosta  22856425  tutora  
Taller cocina del CIC 
  

Andrea Ferreyra  23894948  tutora  
Centro de Día- Hospital San 
Antonio de Padua 

Liliana Tarditti  23141624  
Referente 
Institucional 

UNRC- Espacio Illia 

Claudio Azcurra  25080717  Tutor  
Espacio Illia 
  

Baigorria, Ma. Cecilia  22322623  
Docente 
Referente 
institucional 

UNRC- Escuela Quechalen 

María Soledad Rollan  35472479  tutora  
Escuela Fotherigham 
  

Julieta Frontera  28106888  tutora  
Subsecretaría de Salud 
  

Franco Ortiz  35939227  tutor  
Sección Infanto Juvenil (Servicio 
Salud Mental) NHRC San Antonio 
de Padua 

María Paz Amaya Ferro  39405075  Tutora  
Subsecretaría de Mujeres 
  

Micaela Gastaud  38795955  tutora  
NHRC San Antonio de Padua 
  

Ornella De Filpo  40829970  Tutora  
Centro Cultural “El Galponcito” 
  

Facundo Moran  34590670  Tutor  
Centro Cultural “El Galponcito” 
  

Valeria Beatriz Palacio  23950172  
Referente 
institucional 

FENAT-CTA 

Silvita Elina Alcoba  23909923  
Referente 
Institucional 

FENAT-CTA 

Fermín Boloquy  36621419  
Referente 
Territorial 

FENAT-CTA 

Guadalupe Reynoso  29582062  
Referente 
Territorial 

FENAT-CTA 

Dayana Bustos  37629696  Tutora  SEDRONAR  
María del Rosario Palacio  35175399  Tutora  Subsecretaría de Mujeres  

Laura Verónica Delgado  25471376  
Referente 
Institucional 

SEDRONAR 

Cintia Magali Ávila  40504364  
Referente 
Institucional 

Ollas Poderosas 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 13 de diciembre de 2024 a las 12:55:35

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-549_24 Aprobar AVIM
Defendemos la universidad publica Somadosi T Social [6c53cb].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARINA INÉS SPINETTA
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

CRISTIAN DANIEL SANTOS
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2024-12-13T12:55:58-0300


		2024-12-13T14:21:28-0300




